
HLAVNÍ  MĚSTO PRAHA

MAGISTRÁT HLAVNÍHO MĚSTA PRAHY

KOMISE RHMP PRO ICT

   2.jednání 21.6.2023 16-18 hod          Z Á P I S

Datum:  21.6.2023 16:00-18:00

Místo:  NR 135, Online přes webex 

Jméno Funkce Přítomnost

Mgr. Ivor Kollár (IK) P předseda x

Ing.Roman Faltýn (RF) P člen x

Ing. Jan Hora (JH) P člen

Ing. Markéta Horská (MH) MHMP člen online

Ondřej Kallasch (OK) P člen online

Jiří Károly (JK) MHMP člen  online

Michal Kočandrle (MK) P člen x

Bc. Jiří Koudelka (JK) P člen x

Petr Nachtmann (PN) P člen x

Ing. Kosta Prandžev (KP) P člen

Ing. Jindřich Prchal (JP) P člen

Milan Tichý (MT) P člen x

Jan Váňa (JV) P člen

Jaroslav Zvonář (JZ) P člen x

Ing. Bohdana Holá (BH) SE09 tajemník

Jan Loužek zapisovatel x

RNDr. Daniel Mazur (DM) gesční radní x

Rostislav Jirkal host online

Pavel Matvijčuk  host online

Petr Kolář host online



Program:

č.
Pův. (v

pozvánce) Název Předkládá Návrh usnesení Pro Proti
Zdrže
l se

1. 1
Zahájení  jednání,
program, Z,  O

PKIC Schválení programu 10 0 0

2. 2
Rozhodnutí  o  ad  hoc
hostech  a  stálých
hostech komise

PKIC

3. 7

Digital izujeme  Prahu
2023-2026  ( informace
o  proběhlých  setkání
s  gesčními  radními  a
ag.  DIA)

DM

4. 3

Důvěrnost  dokumentů,
NDA,  způsob
doručování  materiálů
členům komise

PKIC

5. 4

(R-47716) k záměru odboru
informatických  činností
MHMP na realizaci veřejné
zakázky  "Rámcová  dohoda
o  poskytování  služeb
rozvoje GINIS ENTERPRISE+
vč.  elektronické  spisové
služby“ a úpravě celkových
nákladů investiční akce

OIC

a) Komise RHMP pro
ICT konstatuje, že
situace se systémy

GINIS a navazujícími
systémy na MHMP je z
hlediska vendor lockinu

znepokojující.

b) Komise RHMP pro
ICT doporučuje pokusit

se zařídit
demodularizaci

systémů napojených v
GINIS ekosystému,

pomocí dobře
definovaných rozhraní,
a získat možnost jejich
nezávislého soutěžení.

c) Komise RHMP pro
ICT doporučuje situaci

monitorovat a v
budoucnosti průběžně

vyhodnocovat.

d) Komise ICT
doporucuje postupovat
dle schválené strategie

AVLIS, a dále
postupovat dle DIA

principu datové
nezávislosti.

a)
7

b)
7

c)
8

d)
5

a)
0

b)
0

c)
0

d)
0

a)
3

b)
3

c)
2

d)
0

6. 5 (R-47455) k záměru odboru
informatických  činností
MHMP na realizaci veřejné
zakázky  "Rámcové  dohody
personálněorganizačního
zajištění  řízení  projektů

OIC Komise RHMP pro ICT
doporučuje záměr s
názvem "Rámcové

dohody
personálněorganizační

ho zajištění řízení

8 0 2



plynoucích  z  požadavků
sekce digitalizace MHMP"

projektů plynoucích z
požadavků sekce

digitalizace MHMP",
který je přílohou

tohoto usnesení ke
schválení.

7. 6

(R-47409) k záměru odboru
informatických  činností
MHMP na realizaci veřejné
zakázky "Rámcová smlouva
na  rozvoj  v  oblasti
Integrační platformy"

OIC

a) Komise RHMP pro
ICT doporučuje

prověřit možnosti
technického oddělení
software integrační

platformy od
hardware.

b) Komise RHMP pro
ICT doporučuje záměr s

názvem "Rámcová
smlouva na rozvoj v

oblasti Integrační
platformy", který je

přílohou tohoto
usnesení ke schválení.

a)
10

b)
6

a)
0

b)
3

a)
0

b)
1

8. 8 Různé KIC

Zápis:

Začátek:  

1. Zahájení jednání 

16:10 14 členů KIC: přítomno 7 fyzicky, 3 on-line. KIC je usnášeníschopná, potřebná většina=8

a. Program (viz zápis výše)

Návrh usnesení: KIC schvaluje program 2. jednání jak byl přečten (viz zápis výše)

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 10-0-0 schváleno

2. Rozhodnutí o ad hoc hostech a stálých hostech KIC

(Bod nebyl z důvodu chybějících podkladů projednán)

3. Digitalizujeme Prahu 2023-2026 (informace o proběhlých setkání s gesčními radními a ag. DIA) 

Bez usnesení.

4. Důvěrnost dokumentů, NDA, způsob doručování materiálů členům komise 

Bez usnesení.

5. R47716 - k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rámcová

dohoda o poskytování služeb rozvoje GINIS ENTERPRISE+ vč. elektronické spisové služby“ a úpravě

celkových nákladů investiční akce



Návrh stanoviska KIC: 

a) Komise RHMP pro ICT konstatuje, že situace se systémy GINIS a navazujícími systémy na MHMP je z

hlediska vendor lockinu znepokojující.

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 7-0-3 neschváleno

b) Komise RHMP pro ICT doporučuje pokusit se zařídit demodularizaci systémů napojených v GINIS

ekosystému, pomocí dobře definovaných rozhraní, a získat možnost jejich nezávislého soutěžení.

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 7-0-3 neschváleno

c) Komise RHMP pro ICT doporučuje situaci monitorovat a v budoucnosti průběžně vyhodnocovat.

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 10-0-0 schváleno

d) Komise ICT doporučuje postupovat dle schválené strategie AVLIS, a dále postupovat dle DIA principů

datové nezávislosti.

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 5-0-5 neschváleno 

6. R-47455: k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci veřejné zakázky "Rámcové

dohody personálněorganizačního zajištění řízení projektů plynoucích z požadavků sekce digitalizace

MHMP"

Návrh  stanoviska  KIC:  Komise  RHMP  pro  ICT  doporučuje  záměr  s  názvem  "Rámcové  dohody

personálněorganizačního zajištění řízení projektů plynoucích z požadavků sekce digitalizace MHMP",

který je přílohou tohoto usnesení ke schválení.

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 8-0-2 schváleno 

7. R-47409 k záměru odboru informatických činností MHMP na realizaci  veřejné zakázky "Rámcová

smlouva na rozvoj v oblasti Integrační platformy".

Návrh stanoviska KIC: 

a)  Komise  RHMP  pro  ICT  doporučuje  prověřit  možnosti  technického  oddělení  software  integrační

platformy od hardware.

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 10-0-0 schváleno

b) Komise RHMP pro ICT doporučuje záměr s názvem "Rámcová smlouva na rozvoj v oblasti Integrační

platformy", který je přílohou tohoto usnesení ke schválení.

Pro-proti-zdržel se: aklamací: 6-3-1 neschváleno

8. Různé

18:45 Ukončení jednání.

Konec: 


